
 

2022 年 12月 12日 

～ 法人・個人事業主のお客さまの DX を支援します ～                  

「西日本シティ銀行Mikatano ワークス」の取扱開始について 

 西日本シティ銀行（頭取  村上 英之）は、法人・個人事業主のお客さま向けの DX 支援     

サービスの一つとして、株式会社マネーフォワード（代表取締役社長 CEO 辻 庸介、以下    

「マネーフォワード」）が開発・運営する「西日本シティ銀行 Mikatanoワークス」（以下「本商品」）

の取扱いを開始しますので、お知らせします。 

本商品は、スケジュール管理や勤怠登録などの業務のペーパーレス化や情報把握にかかる時間

削減が見込めるソフトウェアです。 

当行は、今後も DX 支援サービスの拡充に取り組み、お客さま起点の“One to One ソリュー   

ション”の提供に努めてまいります。 

記 

■商品概要 

取 扱 開 始 日 2022年 12月 12日（月） 

名 称 西日本シティ銀行 Mikatanoワークス 

ご利用いただける 

お 客 さ ま 
当行とお取引いただいている法人・個人事業主のお客さま 

月 額 利 用 料 金 

月額 4,500 円（税抜） 

※マネーフォワードは 2023年 6月末まで月額 3,500円（税抜）でご利用

いただけるキャンペーンを実施中です。 

申 込 方 法 

本商品は、マネーフォワードが提供するサービスです。当行のホーム  

ページからマネーフォワードの本商品ページへ遷移の上、お申込み  

ください。 

URL：https://www.ncbank.co.jp/hojin/mikatano/ 

■商品の主な機能 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

デジタル戦略部 関・立山 TEL 092-476-2810 

https://www.ncbank.co.jp/hojin/mikatano/


業務のペーパーレス化 情報把握にかかる時間削減

スケジュール管理
いつでもどこでも、全従業員のスケジュー
ル確認・共有がかんたんに行えます。

業務連絡
全従業員に漏れなく、正確・迅速に情報
共有できます。

ワークフロー
紙で行っていた申請業務をオンライン化
して、外出先でも申請・承認 できます。

勤怠登録
リアルタイムで正確に勤怠記録・管理が
できます。

取引先管理
取引先情報をオンライン上で管理するこ
とで、社内での情報共有や担当者の引き
継ぎが円滑に進みます。

と会社が進化する業務がまとまる



事業者の皆さまのお悩みに寄り添う金
融機関が紹介するサービスです。「IT
に興味はあるけれどよくわからない」
という皆さまにも安心してご利用いた
だけます。
※サービス提供は株式会社マネーフォワード
が行います。

POINT  1 POINT  2 POINT  3

Mikatano ワークスが選ばれる理由

Q サービスを利用するための条件はありますか？
西日本シティ銀行に口座を保有されていて、インターネットにアクセ
スできる環境をお持ちであれば、個人事業主から法人まで幅広くご利
用いただけます。詳細は指定サービスに関する特約・各種利用規約を
ご確認ください。利用開始方法は上記WEBサイトにある「はじめかた
ガイド」をご確認ください。

Q クレジットカード以外の支払い方法はありますか？
恐れ入りますが、クレジットカード以外の支払い方法には
対応しておりません。よ

く
あ
る
ご
質
問

シンプルな操作

ITが苦手な方の声を踏まえ、シンプル
な操作を追求しています。

はじめやすい価格帯

1事業者ごとの分かりやすい料金プラン
で、負担が少なくスタートできます。

金融機関が寄り添う安心感

1事業者あたり 4,500円/月(税抜)で
すべての機能がご利用いただけます 

2023年6月末までは、3,500円/月(税抜)で
ご利用いただけるキャンペーンを実施しております。

初期費用

事業者として契約す
れば、役職員を含む
すべての従業員の
ユーザーを無料・無
制限で追加できます。

契約期間は1ヶ月※

ですので、気軽に利
用できます(お申し
出がない場合には、
1ヶ月の自動更新と
なります)。

※初月の契約期間は当月末日までとなります。月途中で契約された場合も、利用料金は日割計※初※※※初※初初初月月のの契契約約期期間間はは当当月月末末日日ままででととなななりりまますすす。月月途途中中
算ではなく全額請求されます。詳細は契約確認画面でご確認ください。算算算ででははななくく全全額額請請求求さされれれまますす。。詳詳細細はは契契契約約確確確認認画画画面面でで

初期費用をかけずに
スタートできます。

0円

ユーザー数

無制限
契約期間

1ヶ月単位

登録手順は上記WEBサイトの「はじめかたガイド」からご確認いただけます。

https://dxf.lp.x.moneyforward.com/ncbank

サービス提供：株式会社マネーフォワード

※平日のみ、お問い合わせを拝見・返信しております。回答にお時
間をいただく場合もございますのでご了承ください。

Q サービスについて問い合わせをすることはできますか？
上記WEBサイトにあるお問い合わせフォームよりお問い
合わせいただければ、株式会社マネーフォワードよりメー
ルにてご連絡いたします。

Ver1.01


